- 1 -

第２回東郷地域協議会会議録（要約）

日 時  平成 27 年 5月 26日（火）PM7:０0～ＰＭ9:15

場 所  新城市消防防災センター（災害対策本部室）

出席者  委員２7名 事務局 5名

次第

１.開会

２.議事

 ・地域協議会分科会での協議事項について

 ・地域協議会の日程について

議事内容

協議会の会議録署名

  署名員を２名お願いした。

地域協議会分科会での協議事項について

① 分科会会長に林 正司さんが選任されたことを報告した。

② 資料により審査会当日の流れ及び審査基準について説明した。

③ プレゼン時間の変更を提案し、決議の結果変更することとなった。

   （プレゼン時間一律 5分を新規団体 8分、継続団体 5分に変更）

④ 第３回東郷地域協議会の「審査のまとめ審議」について、新城市地域自治区条例第

８条第６項第１号及び第２号で記載する内容に該当することが考えられることか

ら非公開にする事の案を説明し、決議の結果非公開となった。

⑤ 傍聴は、傍聴要領第 2 条に 10 人以内となっているが、審査待ちの団体や多くの

方に団体の活動を知ってもらうために、傍聴要領第 2 条ただし書きにより、会長

が特に認める場合を適用する案を説明し、決議の結果、定員を特に設けない事と

なった。

東郷地域協議会の日程について

平成２７年度の協議会の開催日程を決めるため、委員の予定を聞き取り、年間の

開催予定日を決定した。

【終了】